Протокол № 3
педагогического совета МКОУ г. Астрахани «Школа № 10»

          от 14 апреля 2016 г.

Всего членов педсовета -  13 чел.
Присутствовали -     13 чел.

Отсутствовали – 1 чел
Начало работы педсовета – 12 ч.00мин.

(Окончание работы -12 час.30 мин)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О допуске учащихся 9-х классов к прохождению  государственной итоговой аттестации
в форме ГВЭ в досрочный период.

II. Разное
РЕГЛАМЕНТ:

выступления классных руководителей - до  5  мин.;  разное – 15 мин.

Общее время – 30 мин.

I. СЛУШАЛИ:

1) Классного руководителя 9 «А» класса Гладкого В.А., который сообщил, что на основании п.9 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённого Приказом Минобрнауки РФ от 25.12.2013 г № 1394, в 9 «А» классе имеют право пройти  государственную итоговую аттестацию в досрочный период 5 человек:

1. Антонов Иван Викторович, 1992 г.р.

Основание - условно - досрочное освобождение

2. Гладков Сергей Александрович, 1969 г.р.

Основание - условно - досрочное освобождение

3. Даудов Рубин Абдулахатович, 1974 г.р.

Основание - конец срока отбывания наказания

4. Матжанов Хамза Сеийлханович, 1981 г.р.

Основание – конец срока отбывания наказания

5. Чуйков Александр Петрович, 1974 г.р.

Основание - условно - досрочное освобождение

Гладкий В.А. попросил педагогический совет допустить вышеперечисленных учащихся к прохождению  государственной итоговой аттестации в досрочный период как успевающих по всем предметам учебного плана.
2) Классного руководителя 9 «Б» класса Журбина А.А., который сообщил, что на основании п.9 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённого Приказом Минобрнауки РФ от 25.12.2013 г № 1394, в 9 «Б» классе имеют право пройти  государственную итоговую аттестацию в досрочный период 4 человека:

1. Зверев Денис Алексеевич, 1991 г.р.

Основание - условно - досрочное освобождение

2. Фоменко Эдуард Николаевич, 1977 г.р.

Основание - условно - досрочное освобождение

3. Шабельников Михаил Павлович, 1994 г.р.

Основание - конец срока отбывания наказания

4. Куликов Александр Сергеевич, 1997 г.р.

Основание – условно - досрочное освобождение
Журбин А.А. попросил педагогический совет допустить вышеперечисленных учащихся к прохождению  государственной итоговой аттестации в досрочный период как успевающих по всем предметам учебного плана.

ПОСТАНОВИЛИ:
Допустить к прохождению государственной итоговой аттестации в досрочный период следующих учащихся, как не имеющих академической задолженности и в полном объёме выполнивших учебный план (имеющие годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за IX класс не ниже удовлетворительных):

1. Антонова Ивана Викторовича, 1992 г.р.

2. Гладкова Сергея Александровича, 1969 г.р.

3. Даудова Рубина Абдулахатовича, 1974 г.р.

4. Матжанова Хамзу Сеийлхановича, 1981 г.р.

5. Чуйкова Александра Петровича, 1974 г.р.

6. Зверева Дениса Алексеевича, 1991 г.р.

7. Фоменко Эдуарда Николаевича, 1977 г.р.

8. Шабельникова Михаила Павловича, 1994 г.р.

9. Куликова Александра Сергеевича, 1997 г.р.

Принято: «ЕДИНОГЛАСНО».

II. РАЗНОЕ.

СЛУШАЛИ: Зам. директора школы А.П. Звонова, который ознакомил учителей с нормативными документами и порядком организации и проведения государственной итоговой аттестации в досрочный период выпускников 9-х классов.

Председатель педсовета

            Васильев Р.Р.

Секретарь педсовета

Свешников С.Н.